
MĚSTO FRENŠTÁT FDD RADHOŠTĚM

EVIDENČNlČÍSLO sMLouvll

563 *I 2023 DW

Dnř čísla mk m. odb.

VEŘH NOPRÁVNÍ SMLOUVA

(I. poskytnutí dotace i rozpočtu Fondu Podpory sportu města Frenštát pod

Radhoštěm

SMLUVNÍ STRANY

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát vod Radhoštěm

Bc. Janem DlS., starostou
zastoupené: Ing. Rejmanem,

lČO: 00297852

DIČ: CZ00297852

Komerční a. s,bankovní spoj e n i: banka,

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel”)

,3

Discgolf Club Beskyd Frenštátsko, zapsaný spolek

sídlem: Sidl. Beskydské 1191, 744 01 Frenštát pod

Radhoštěm

zastoupen: Mgr. Adamem Muraserrl, předsedou

IČO: 11780738

bankovnispojení: Fio banka, 3.5.

číslo účtu:

L 19881 vedena' soudu v Ostravě
registrace: Krajského

[dále jen „příjemce'j

(společně také „smluvní strany”)

4; dohodly JI? uzavření této smlouvy

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle r.- ›i 10 i. odst. zákona

č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

(dále jen „zákon Č. 250/2000 Sb-"L a; VE smyslu Zákona č. 128/2000 Sb., l. obcích,před pisů

ve znění pozdějších předpisů.

Z. Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona

č, 320/2001 Sb., finanční kontrole VE veřejné správě ls změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 320/2001 Sb .”), .1: všemi právními důsledky s tím

spoje nýmí.

3. Smluvní Sira ny prohlašují, Že pro právní vzta h založený ÍOHÍO smlouvou jsou stejně jako

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Dotačním programu č, J



Podpora sportovní a tělovýchovné činnosti pro rok 2024 schváleném radou města

usnesením č. 524/26/RM/2023/l. vr.” dne 27.09.2023 (dále Jen „Program').

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou

dotace n rozpočtu Fondu podpory sportu města Frenštát pod Radhoštěm je podle rs ›l 22

zákona ě, 250/2000 Sb. porušením roz počtové kázně.

PŘEDMĚT SMLOUW

Předmětem této smlouvyje závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných

účelově určenou dotacl Fri závazek tuto dotaci a užít V souladupodmínek příjemce přijmout

sjejím účelovým určením za podmínek sta nove ných touto smlouvou „i Programem.

IV.

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši

28 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů 'IF realizaci projektu »1 názvem

Rekovické jaro Hůl! (dále jen „Projekt"). nejvýše však 41 m Kč (slovy: čtyřicetjeden tisic

šest set korun českých), účelově určenou úhradě uznatelných nákladů projektu

vymezených v čI. VI. této smlouvy v rozpočtu (příloha či této smlouvy).

2. Konečná výše dotace bude sta noven a ohledem na skutečnou výši celkových uznatemých

nákladů uvedených „v doložených v rámci závěrečného finančn ?ho vypořádánía vyúčtování

a rozpočtu proiektu, který bude součástí vyúčtování,

3, Pokud budou celkové skutečné „znatelné nižší než celkove'náklady projektu plánované

uznatelné náklady, procentní pod“ dotace na těchto nákladech se nemění, to znamená, Že

obdrží tolik uvedenopříjemce procent celkových skutečných uznatelných nákladůl kolik je

v odstavci tohoto článku smlouvy. i.“ konečná výše dotace Wiádřená m W se úměrně sníží.

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí cel kové plánované uznatelné

náklady, konečná výše d otace m' nezvyšuje b; příjemce obdrží částku v Kč uvedenou V

odstavci 1 tohoto článku smlouvy.

V.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l„ SE dotaci u: VE El. IV, tétoPoskytovatel zavazuje poskytnout příjemci projekt výši podle

smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově l'lä prospěch shora uvedeného

bankovního účtu příjemce pod variabilním sym bolem 6632023 a Hůl lhůtě do 30 dnů ode

dne účinnosti tétona bytí smlouvy.

Z. Příjemce dotace Liz' zavazuje při použití peněžních prostřed ků splnit tyto podmínky.

a) řídit se při použití poskytnuté dotace ÍGUCO smlouvou, podmínkamí uvedenými

v Programu e' platnými právními předpisy,

b) použít poskytnutou dotacr v souladu sjejím účelovým určením dle ČI. IV. této smlouvy,

pouze 5 úhradě uznatelných nákladů vymezených v EL VI. této smlouvy,

Strana n 1 7



C) dodržet nákladový roz počet projektu, který tvo ří přílohu č. 1 této smlouvy je její

nednnou součástí. Tento nákladový rozpočet Je možno příjemcem měnit pouze

následujícím způsobem: výši dotace jednotlivých položek uznateiných nákladů může

příjemce měnit (tzn. snížit/zvýšit) maximálně 5 000 Kč u částky dotace přiznané na

tuto nákladovou položku, to m' předpokladu, že bude dodržena celková výše

poskytnuté dotace u' provedené změny nebudou mít vliv lb účelové určení dotace. [I

oblasti 1. 2. navíc že nelze finančních mezipodporv platí, provádět přesuny prostředků

jednotlivými rozpočty. O změně rozpočtu b. jejím důvodu je příjemce povinen písemně

informovat poskytovatele dotace, e to na e-mailovou adresu administrátora dotačního

programu ve lhůtě do 7 kalendářních dnů od ieilho provedení. Přílohou informace je

změněný rozpočet, který LX: stává přílohou smlouvy. Ta kové změny mohou být

provedeny v termínu do ukončení realizace projektu, nejpozději však do 315121024.

d) vrátit nevyčerpané finanční proslředlw poskytnuté dotace zpět Ali' účet poskytovatele

(pod variabilním symbolem dle či. V. odst. 1 této
smlouvy) do 7 kalendářních dnů ode

dne předložení závěrečného finančního vypořádání „x vyúčtování dotace, nejpozději

však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného

vypořádání vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních

prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsa'ní účtu příjemce,

e) v případě. že realizaci projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší u důvodu, že projekt

nebude dále uskutečňovat, FF. 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost

poskytovateli u' následně vrátit dotaci zpět 'mi účet poskytovatele (pod vanabilním

symbolem dle čl. V. odst. 1 této smlouvy) v plně poskytnuté výší do 7 kalendářních dnů

ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl tOIO ohlášení

povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních p rostředků dotace zpět na

účet poskytovatele je den Jejich odepsání z účtu příjemce.

3. Příjemce dotace se zavazuje dodržet tyto podmínky související účelem, na nějž byla

dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace tou to smlouvou, podmínkami uvedenými

v Programu platnými právními předpisy,

b) realizovat projekt vlastním jménem, 'IE vlastní účet e' na vlastní odpovědnost naplnit

účelové určenídle čl, IV této smlouvy,

c) zrealizovat projekt e' použít veškeré finanční prostředky Z poskytnuté dotace V období

od 01012024 do 31.12.2024,

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to V členění 'IF'

naklady financované u prostředků dotace r: náklady financované jiných zdrojů. Tato

evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/ 1991 Sb„,

?Z účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce í. vynaložení

finančních prostředků V rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není

u; účetnípovažováno doklad,

l e předložit poskytovateli ik' předepsaném formuláři úplné b; bezchybně finanční

vypořádání a vyúčtování poskytnuté dotace odpovídajícím požadavkům obsaženým

V Programu, nejpozději však do 31.01.2025,

f) k finančnímu vypořádání a vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů

SE včetně dokladůtýkajících p roje ktu o jejich úhradě,

Stra na 327



gl doklady, k jejichž úhradě byla použita dotace, označit textem „Financováno z rozpočtu

Fondu města Frenštát smí, č.podpory sportu pod Radhoštěm, 663/2023, výše použité

dotace V K Č. ",

h) řádně V souladu .1 právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů

vztahujících o; 5 poskytnuté dotaci.

i) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem či 320/2001 Sb, řádné provedení

průběžné následné kontroly hospodaření L~ veřejnými prostředky y. poskytnuté

dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení

kontroly taktické realizace činnosti na místě a předložit při
kontrole všechny potřebné

účetní E jiné doklady. Kontrola na místě bude dle po kyn u poskytovatele provedena

v sídle příjemce, místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele.

j) majetek nabytí' u, prostředků dotace nepostoupit Jakékoliv
druhe' osobě, at' už fyzické

nebo právnické, ÍZI'l. tento majetek neprodat, neda rovat, nesměnit ani ieí nedat do

zástavy po dobu 3 let od ukončení realizace projektu,

k) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na iiný právní subjekt,

l) písemně v termínu do dvo u měsíců před ukončením realizace projektu, nejpozději však

do 31101024 požádat poskytovatele dotace ojiné finanční úpravy rozpočtu projektu

než uvedené včI. V. bodu 2. písm. E) této smlouvy, změny související čerpáním

poskytnuté dotace, nebo L4 realizací projektu či 0 ostatní změny měnící projekt,

nejedna?“ m' změny. O kterýc h příjemce poskytovatele jen informuje,

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele

všech změnách, které nemění projekt k sauvísejf s čerpáním poskytnuté dotace

realizací proje ktu Či ídentifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce

povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, k.. tn kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením

peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutno

uzavírat ke smlouvě dodatek,

n) neprodleně, nejpozději však du 7 kalendářním dnů, informovat poskytovatele 10. vlastní

přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny tom, 'IF kte rý subjekt přejdou

D ra'va povinnosti n této smlouvy,

0) dodržovat podmínky pavinné publicity stanovené V či. Vli. této smlouvyl

4„ Předložení závěrečného finančního vypořádání u. vvú čtová ní d otace podle EI, V. pdsL 3„

písm. e) této smlouvy do 15 dnů po stanovené lhůtě, je považováno ZB méně závažné

porušení podmínek poskytnutí dotace í'lií smyslu ustanovení 's .1 10a odst. [E zákona

č. 250/2000 Sb. odvod vł- toto porušení raz počtové kázně x: stanoví procentem

u poskytnuté dotace. to na' výši 5 % poskytnuté dotace.

VI.

UZNATElNÝ u NEUZNATELNÝ NÁKLAD

1. Uznatelnými náklady projektu:

ai jsou náklady, které vznikly E bY'Y příjemcem dotace uhrazeny m období od 01.01.2024

do 31.12.2024 (s výjimkou uznotelných osobních nákladů za prosinec kalendářního

roku, ve které/n byl projekt realizován, '5.A nákladů ľlü úhradu energií, pro které plati

termín úhrady nejpozději do posledního dne měsíce následujícího po ukončení realizace

projektu),

Strana 41 7



b) bvlv vynaloženy v souladu účelovým určením dle ČI. IV této smlouvy. podmínkami

smlouvy Programu e v souladu se strukturou nákladového rozpočtu projektu. který

je přílohou č 1 této smlouvy,

C) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb.

2. Daň n pñdané hodnoty vztahující na' iF uznatelny'm nákladům je uznatelným nákladem.

pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této

daně.

3. všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány '13, náklady

neuznatelne'.

VII.

POVINNÁ MIELE

1. dotace se k že v realizace budePříjemce zavazuje tomu, průběhu projektu prokazatelny'm

vhodným způsobem prezentovat města Frenštát pod Radhoštěm, to:

uvádět V místě realizace
projektu, na plakátech, propozicich, pozvánka'ch, výsledcích,

webových stránkách, vývěskách apod„
Že je projekt realizován za finanční podpory lh'

základě poskytnuté d ota ce z rozpočtu Fondu podpory sportu Města Frenštát pod

Radhoštěm.

'1 A tomuto účelu lze použít znak města. Užití znaku města se řídí platnými p ravid ly

PRA-2019-02 Pravidla pro použití symbolů města Frenštát pod Radhoštěm,

2. Příjemce je povinen doložit způsob prezentace ja ko povinnou součást závěrečného

vyúčtování celého projektu. Příjemce souhlasí. že poskytovatel je oprávněn poskytnuté

materiály dále použít v ra'mci vlastní propagace projektu.

VIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany SE dohodly, že pokud se 11:' tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona č 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv. uveřejňování těchto smluv registru smluv (zákon registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel.

Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství.

2. Smluvní stra ny berou lh' sebe p ráva povinnosti vyplývající n této smlouvy. Příjemce bere

na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název/jméno n příjmení, sídlo, účel

poskytn uté d otace výší poskytnuté dotace.

3. Případné změny doplňky této smlouvy budou smluvnístrany řešit písemnými, vzestupně

číslovanými dodatky 5 této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy

označeny.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je nákladový rozpočet projektu, který tvoří přñohu č. 1.

5. Smluvní strany shodně konstatujl, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou r; svobodnou vůli

na důkaz toho. že souhlasí sjejím obsahem, připojuji své podpisy.

Strana 517



6. Tato smlouva nabývá platnosti účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních

stran, pokud zákon registru smluv nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti uveřejněním v registru smluv.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovány pouze pro účely

plnění práv t; povinností vyplývajících z této smlouvy, jiným účelům nebudou tyto údaje

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracování osobních údajů dodržuje platné

právní předpisy. Podrobné informace O ochraně osobních údajů jsou dostupné na

oficiálních webových stránkách města Frenštát pod Radhoštěm.

8. Tato smlouva je vyhotove na ve 2 Iistinných vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel

jedno obdrží příjemce, příp. v jednom
elektronickém vyhotovení, podepsaném

zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran,

9. O poskytnutí dotace e' uzavření této smlouvy rozhodla rada města svým
usnesením

č. 659/33/RM/2023/l. o) ze dne 13122023.

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne litá?"
ZDZL

vaVČdne7277

n ytovatele u: příjemce

Bc. Jan DÍS. Mgr. Adam Muras
Ing. Rejman,

starosta města předseda

Město Frenštát pod Radhoštěm

Mírumim.

744 (Il Frc n štúi pod
Radix oš lčm

l('(): (10397852. mc: (200297852

-rmr

Strana 17



Příloha č. 1

ROZPDČET IL: SMLOUVĚ č. ESS/2023

PLÁNDVANÉ UZNATELNÉ POŽADOVANÁ výše POS KYTNUTÁ výše

z. NÁIEMNÉ ZA seoxrovršrš: | I l

3.1.1.

3,11. l I l 1

l3.1.3. | l l

3.2.1. využití systému lDiscgolfpro registraci I 3 000 kčl 3 000 KČI z 500 Kč

u. shlžba ] l |

4,2. odměna/mzda J_l

CÍLKEM | uznookšl 490mm 41mm

VV'ŠE POSKVTNUTE il] mi? v KČ (ZAOKROUHLENO NA

crlt sTchRqu)

'dila' x:

výš; POSKVTNUTÉ DOTACE V i“. n CELKOWCH

UZNATElNÝCH NÁKLADÚ mi PROJEKT (ZAOKROUHLEND

lm rrLš ČÍSLO)




